
Larix olgensis (Modřín olginský)

čeleď: Pinaceae
oblasti: Jilin, JV Sibiř, Korea, Liaoning, V Rusko, V Sibiř

Roste ve východním Rusku, Číně a Koreji v podobě stromu s kuželovitou korunou. Dorůstá výšky do
30m při průměru kmene do 1m. Borka je šedá až šedohnědá, podélně rýhovaná, šupinatá a
odlupující se. Větve jsou v mládí načervenalé až bleděhnědé, později šedé až tmavěšedé, mohou
být ochlupené a pupeny jsou růžovofialovohnědé, vejčité nebo vejčitěkuželovité. Listy jsou
jehlicovité, dlouhé 1,5 - 2,5cm, široké 1mm a na spodní straně kýlnaté. Samičí šištice jsou
červenorůžovofialové nebo fialové, později bleděhnědé, narůžovofialovělé, mírně vejčité, mají 14 -
16 semenných šupin tvaru vejčitě až kulatě 4úhlého, délky 0,9 - 1,2cm, šířky 1cm, vrchol uťatý nebo
vykrojený, listeny nevyčnívají, jsou tmavě růžovofialovohnědé, dlouze vejčité a dlouhé 4 - 7mm.
Semena jsou bleděžlutá nebo bílá, asymetricky růžovofialově tečkovaná, prakticky vejčitá a dlouhá
9mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Larix olgensis
https://www.rostliny.net/celed/Pinaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=623
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=531
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=117
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=624
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=457
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=306
https://www.rostliny.net/

